
A Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatal elnökének 5/2019. (V. 31.) MEKH 

rendelete a földgáz rendszerhasználati díjakkal kapcsolatos egyes MEKH rendeletek 

módosításáról 

 

A földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 133/A. § 1., 5. és 10. pontjában, a 2. és 3. alcím 

tekintetében a földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény 133/A.  § 2., 6. és 10.  pontjában kapott 

felhatalmazás alapján, a  Magyar Energetikai és Közmű-szabályozási Hivatalról szóló 2013. évi XXII. 

törvény 12. § b) és o) pontjában meghatározott feladatkörömben eljárva, a következőket rendelem el:  

1. A földgáz rendszerhasználati díjak, a külön díjak és a csatlakozási díjak meghatározásának 

keretszabályairól szóló 8/2016. (X. 13.) MEKH rendelet módosítása  

1. § A földgáz rendszerhasználati díjak, a  külön díjak és a  csatlakozási díjak meghatározásának 

keretszabályairól szóló 8/2016. (X. 13.) MEKH rendelet (a továbbiakban: R.) 2. §-a helyébe a következő 

rendelkezés lép:  

„2. § (1) E rendelet alkalmazásában:  

1. indokolt költség: jogszabálynak vagy az engedélynek megfelelően az engedélyköteles tevékenység 

folyamatos és biztonságos ellátásához, és a földgázipari vállalkozás működéséhez – hatékony 

gazdálkodás mellett – ténylegesen szükséges költség, beleértve a tőkeköltséget is;  

2. feltételes kapacitás: egy szomszédos nem EU tagállam földgázszállító rendszeréhez kapcsolódó 

határkeresztező földgázvezeték kiadási pontján felkínált nem kapcsolt és nem megszakítható, külön 

jogszabályban meghatározott, feltételhez kötött kapacitástermék.  

(2) Az  e  rendeletben nem szabályozott fogalmakat a  földgázszállító hálózatokhoz való hozzáférés 

feltételeiről és az  1775/2005/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2009. július 13-i 

715/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet és a  felhatalmazása alapján kiadott általános 

hatályú, közvetlenül alkalmazandó uniós jogi rendelkezések szerint kell értelmezni.”  

 

2. § Az R. I. Fejezete a következő 3/A. alcímmel egészül ki:  

„3/A. Szállítási és nem szállítási szolgáltatások  

 

3/A.  § (1) Szállítási szolgáltatásnak minősülnek az  összehangolt földgázszállítási tarifaszerkezetekre 

vonatkozó üzemi és kereskedelmi szabályzat létrehozásáról szóló, 2017. március 16-i 2017/460/EU 

bizottsági rendelet (a továbbiakban: 2017/460/EU bizottsági rendelet) 3. cikk 12. pontja szerinti 

szolgáltatások (a továbbiakban: szállítási szolgáltatások).  

(2) Nem szállítási szolgáltatásnak minősül a 2017/460/EU bizottsági rendelet 3. cikk 15. pontja alapján: 

a) a szagosítás,  

b) a  jogcímátvezetés, amelynek során a  szállítási rendszerüzemeltető a  rendszerhasználó által 

megjelölt partnere számára, az általa meghatározott fizikai vagy virtuális ponton földgáz mennyiség 

feletti rendelkezési jogot vezet át,  

c) a  szállítási rendszerüzemeltetővel egyensúlyozási szerződést kötött, de Kereskedelmi Platform 

tagsággal nem rendelkező rendszerhasználó esetén az egyensúlyozási szolgáltatás,  

d) az alapszolgáltatásokhoz kapcsolódó adatforgalmon felül igényelt adatszolgáltatások,  

e) a 15. § (3) bekezdés b) pontja szerinti csatlakozási szolgáltatások (a továbbiakban együtt: nem 

szállítási szolgáltatások).”  

 

3. § (1) Az R. 13. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki:   



„(2a) A  szállítási és nem szállítási szolgáltatások díjait a  Hivatal elnöke a  díjak hatálybalépése előtt 

határozatban kiadott referenciaár-módszertan alapján a  földgáz rendszerhasználati díjak, a  külön 

díjak és a  csatlakozási díjak mértékéről szóló rendeletében határozza meg.”  

(2) Az R. 13. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(3) Az  árszabályozási ciklus további éveire vonatkozó ármegállapítás rendszerét, az  indokolt 

költségek adott évi aktualizált értékének meghatározására alkalmazott módszerek leírását  

a) a tárolás és az elosztás esetében a Hivatal által a GET 104/B. § (2) bekezdés b) pontja alapján kiadott 

módszertani útmutató,  

b) a szállítás esetében a (2a) bekezdés szerinti referenciaár-módszertan tartalmazza.”  

(3) Az R. 13. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(4) Ha az  engedélyköteles tevékenységre vonatkozó – a  tárgyévi auditált éves beszámolóban vagy 

az  engedélyesnél az  előzetes mérlegben szereplő, az  Üzemi és Kereskedelmi Szabályzat (a 

továbbiakban: ÜKSZ) és a  Hivatal elnökének a  rendszerhasználati díjak, a  külön díjak és a  csatlakozási 

díjak mértékéről szóló rendelete szerint kivetett és beszedett pótdíjak, továbbá aukciós díjak nélkül 

számított – üzemi (üzleti) tevékenységi eredmény túllépi az  egyes rendszerüzemeltetők – kivéve 

a  szállítási rendszerüzemeltető – engedélyköteles tevékenysége által szabadon elérhető nyereség 

felső korlátját (a továbbiakban: nyereségkorlát), az  adott földgázelosztási vagy földgáztárolói 

engedélyesi tevékenységet végző társaság többletnyereségének a  rendszerhasználókkal való 

megosztása a  Hivatallal egyeztetett módon, a  GET 104/B.  § (2)  bekezdés b)  pontja alapján kiadott 

módszertani útmutatóban foglaltak figyelembevételével történik.”  

(4) Az R.13. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:  

„(4a) A Hivatal a szállítási rendszerüzemeltető esetében a 2017/460/EU bizottsági rendelet 3. cikk 

24. pontja szerinti szabályozói számlát üzemeltet, melynek szabályait a referenciaár-módszertan 

határozza meg.”  

(5) Az R. 13. §-a a következő (7) bekezdéssel egészül ki:  

„(7) A szállításra vonatkozó pótdíjak és az aukciós bevételek kezelésére vonatkozó útmutatást 

a referenciaár-módszertan tartalmazza.”  

 

4. § Az R. 14. §-a a következő (3a) bekezdéssel egészül ki:  

„(3a) A  (2)  bekezdés szerinti, nem szállítási szolgáltatások körébe tartozó szolgáltatások díját 

meghatározó módszertant a referenciaár-módszertan tartalmazza.”  

 

5. § Az R. 15. §-a a következő (4a) bekezdéssel egészül ki:  

„(4a) A szállítási csatlakozási díjak meghatározásának módszertanát a referenciaár-módszertan 

tartalmazza.”  

 

6. § Az R. 16. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(3) A  2018/2019-es gázév tekintetében a  szállítási rendszerüzemeltető vonatkozásában 

az  engedélyköteles tevékenységre vonatkozó – a  tárgyévi auditált éves beszámolóban vagy a  szállítási 

rendszerüzemeltető engedélyesnél az  előzetes mérlegben szereplő, az  ÜKSZ és a  Hivatal elnökének 

a  rendszerhasználati díjak, a  külön díjak és a  csatlakozási díjak mértékéről szóló rendelete szerint 

kivetett, illetve beszedett pótdíjak és aukciós díjak nélkül számított – üzemi (üzleti) tevékenységi 

eredmény túllépi a  szállítási rendszerüzemeltető nyereségkorlátját, úgy az  adott szállítási 

rendszerüzemeltetési engedélyesi tevékenységet végző társaság köteles a  Hivatallal egyeztetett 

módon – a  Hivatal elnökének a  szállítási rendszerüzemeltetési díjból származó árbevétel 

megosztására vonatkozó kiegyenlítő fizetésekről szóló rendeletében megállapított kiegyenlítő 

fizetések összegének figyelembevételével – többletnyereségét megosztani a rendszerhasználókkal.”  

7. § Az R. a következő 17. §-sal egészül ki:  



„17. § (1) Ez a rendelet a földgáz belső piacára vonatkozó közös szabályokról és a 2003/55/EK irányelv 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2009. július 13-i 2009/73/EK európai parlamenti és tanácsi 

irányelvnek való megfelelést szolgálja.  

(2) Ez a rendelet a következő uniós jogi aktusok végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapítja 

meg:  

a) a  földgázszállító rendszerekben alkalmazott kapacitásallokációs mechanizmusokat szabályozó 

üzemi és kereskedelmi szabályzat létrehozásáról és a 984/2013/EU rendelet hatályon kívül 

helyezéséről szóló, 2017. március 16-i 2017/459/EU bizottsági rendelet;  

b) a 2017/460/EU bizottsági rendelet;  

c) a  földgázszállító hálózatokhoz való hozzáférés feltételeiről és az  1775/2005/EK rendelet hatályon 

kívül helyezéséről szóló, 2009. július 13-i 715/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet.”  

 

8. § Az R.  

a) 5.  § c)  pontjában a „szállítóvezeték elszámolási” szövegrész helyébe a „szállítóvezeték 

árszabályozás szerint indokolt elszámolási” szöveg,  

b) 7. § b) pontjában az „elosztóhálózat elszámolási” szövegrész helyébe az „elosztóhálózat 

árszabályozás szerint indokolt elszámolási” szöveg,  

c) 8.  § c)  pontjában a „földgáztároló elszámolási” szövegrész helyébe a „földgáztároló árszabályozás 

szerint indokolt elszámolási” szöveg,  

d) 10. §-ában a „GET” szövegrész helyébe a „földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény (a 

továbbiakban: GET)”,  

e) 13. § (1) bekezdésében a „(2)” szövegrész helyébe a „(2) és (2a)” szöveg,  

f) 13. § (6) bekezdésében az „A pótdíjak és az aukciós bevételek” szövegrész helyébe az „Az elosztás és 

a tárolás tekintetében a pótdíjak és az aukciós bevételek” szöveg,  

g) 15. § (4) bekezdésében az „A csatlakozási” szövegrész helyébe az „Az elosztási csatlakozási” szöveg 

lép.  

 

2. A földgáz rendszerhasználati díjak, a külön díjak, valamint a csatlakozási díjak alkalmazásának 

szabályairól szóló 11/2016. (XI. 14.) MEKH rendelet módosítása  

 

9. § (1) A  földgáz rendszerhasználati díjak, a  külön díjak, valamint a  csatlakozási díjak alkalmazásának 

szabályairól szóló 11/2016. (XI. 14.) MEKH rendelet (a továbbiakban: R2.) 1.  § (1)  bekezdés r)  pont 

re)  alpontja helyébe a  következő rendelkezés lép:  

[A  földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény (a továbbiakban: GET) 105.  § (1)  bekezdése szerinti 

rendszerhasználati díjak tekintetében e rendelet alkalmazásában rendszerhasználati szerződési 

időszak (a továbbiakban: szerződési időszak):]  

„re) a gázéven belüli napon belüli kapacitás-lekötés esetén  
rea) szállítási rendszeren történő kapacitás-lekötés esetében a gáznap végéig hátralévő 

időszak órában kifejezve,  

reb) elosztási kapacitás-lekötés esetében a gáznap végéig hátralévő időszak,”  

(2) Az R2. 1. § (1) bekezdése a következő zs) ponttal egészül ki:  

[A  földgázellátásról szóló 2008. évi XL. törvény (a továbbiakban: GET) 105.  § (1)  bekezdése szerinti 

rendszerhasználati díjak tekintetében e rendelet alkalmazásában]  

„zs) szomszédos nem EU tagállami betáplálási-kiadási pontok: a földgázszállító rendszer a) pont 

aa) alpont aad), aaf) és aam) alpontjai, mint határkeresztező gázvezetéki átadási-átvételi pontok, 

melyek a hazai szállítási rendszert egy nem európai uniós ország szállítási rendszerével kötnek össze.” 

(3) Az R2. 1. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  



„(3) Az e rendeletben meg nem határozott fogalmakat a földgázszállító rendszerekben alkalmazott 

kapacitásallokációs mechanizmusokat szabályozó üzemi és kereskedelmi szabályzat létrehozásáról és 

a  984/2013/EU rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2017. március 16-i 459/2017/EU bizottsági 

rendelet (a továbbiakban: 459/2017/EU bizottsági rendelet) és az  összehangolt földgázszállítási 

tarifaszerkezetekre vonatkozó üzemi és kereskedelmi szabályzat létrehozásáról szóló, 2017. március 

16-i 2017/460/EU bizottsági rendelet szerint kell értelmezni.”  

 

10. § Az R2. I. Fejezete a következő 7/B. §-sal egészül ki:  

„7/B. § E rendeletet a szomszédos nem EU tagállami betáplálási és kiadási pontok tekintetében 

a Hivatal elnökének a rendszer-összekötési pontokra vonatkozó szabályok harmadik országok 

tekintetében történő alkalmazhatóságáról szóló rendeletében foglalt eltérésekkel kell alkalmazni.”  

 

11. § Az R2. 8. § (7) bekezdés a) és b) pontja helyébe a következő rendelkezések lépnek, továbbá 

a bekezdés a következő c) ponttal egészül ki:  

[A földgázszállító hálózatokhoz való hozzáférés feltételeiről és az 1775/2005/EK rendelet hatályon kívül 

helyezéséről szóló 715/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet szerinti]  

„a) lekötött kapacitás visszaadása,  

b) hosszú távú lekötött kapacitás visszavétele vagy  

c) rövid távú lekötött kapacitás visszavétele”  

[esetén a  szállítási rendszerüzemeltető az  újra értékesített kapacitás mértékére köteles 

a  visszaadásban vagy visszavételben érintett rendszerhasználó számára az  eredeti kapacitáslekötésre 

vonatkozó szállítási kapacitásdíj időarányos részét visszafizetni legfeljebb az  érintett kapacitás 

újraértékesítéséből származó szállítási kapacitásdíj mértékéig.]  

 

12. § Az R2. 9. §-a a következő (5a) bekezdéssel egészül ki:  

„(5a) Napon belüli lekötés esetén, ha a  földgázellátás a  szállítási rendszerüzemeltetőnek felróható 

okból egy óránál hosszabb ideig szünetel, a szállítási kapacitásdíjat a kieső órákra nem kell megfizetni. 

Ez a rendelkezés nem vonatkozik az előre bejelentett és megadott időtartamú tervszerű karbantartás 

miatti kiesésre.”  

 

13. § Az R2. 10. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép:  

„(1) Ha a  nem megszakítható szabad kapacitást egy adott átadási-átvételi ponton a  rendszerhasználók 

teljes mértékben lekötötték, vagy nem megszakítható kapacitást nem hirdettek meg az  adott átadási-

átvételi ponton, a  szállítási rendszerüzemeltető megszakítható kapacitást ajánlhat fel. Ennek alapján 

a  rendszerhasználó a  megszakítható szállítási kapacitást a  szállítási rendszerüzemeltetővel kötött 

szerződésben meghatározott feltételekkel és mértékben veheti igénybe.”  

 

14. § Az R2. 2. alcíme a következő 11/B. §-sal egészül ki:  

„11/B.  § A  Hivatal elnökének a  földgáz rendszerhasználati díjak, a  külön díjak és a  csatlakozási díjak 

meghatározásának keretszabályairól szóló rendelete szerinti feltételes kapacitásra a  12.  § 

(2)  bekezdésében, a 13. § (2) bekezdésében, a 14. § (2) bekezdésében, a 15. § (2) bekezdésében és 

a 16. § (2) bekezdésében foglaltak megfelelően alkalmazandóak.”  

 

15. § Az R2. 3. alcíme a következő 16. §-sal egészül ki:  

„16.  § (1) Napon belüli szállítási kapacitás-lekötés esetén átadási-átvételi pontonként a  kapacitások 

lekötését a Vhr.-ben és az ÜKSZ-ben meghatározottak szerint kell megtenni.  

(2) A napon belüli szállítási kapacitásdíj óránkénti mértéke az éves szállítási kapacitásdíjnak 

az 5. melléklet I. pont I. 4. alpontjában meghatározott százaléka.”  



16. § Az R2. 17. §-a helyébe a következő rendelkezés lép:  

„17.  § (1) Azokon a  hálózati pontokon, amelyek vonatkozásában a  szállítási rendszerüzemeltető – az 

ÜKSZ-ben meghatározott módon – megszakítható kapacitás-lekötést vagy – a 459/2017/EU bizottsági 

rendelet 3.  cikk 25.  pontja és 32.  cikke szerinti – túlnominálást tesz lehetővé, a  megszakítható 

kapacitás díja az  egyes kapacitástermékek (éves, negyedéves, havi, napi és napon belüli kapacitás) 

esetén megegyezik a  13–16.  §-okban meghatározott, az adott kapacitástermékre vonatkozó szállítási 

kapacitásdíjjal.  

(2) Amennyiben az ÜKSZ-ben rögzített szabályoknak megfelelően a kapacitás megszakítására kerül sor, 

a szállítási rendszerüzemeltető a megfizetett szállítási kapacitásdíj után kompenzációt fizet. 

A kompenzáció mértéke  

a) éves, negyedéves, havi és napi kapacitás megszakítása esetén a megszakítással érintett napokra,  

b) az  1.  § (1)  bekezdés a)  pont aa)  alpont aac)–aad), aaf)–aag), aai)–aan) alpontjai, valamint 

ac)  alpontja szerinti átadási-átvételi pontokon alkalmazható napon belüli kapacitás megszakítása 

esetén a  megszakítással érintett napokra, az adott napi nem megszakítható kapacitásra vonatkozó díj 

háromszorosa.  

(3) Ha az  1.  § (1)  bekezdés r)  pontjában rögzített szerződési időszakban a  szállítási kapacitásdíj 

vonatkozásában a  (2)  bekezdésben meghatározott utólagos kompenzáció mértéke eléri vagy 

meghaladja a  fizetendő szállítási kapacitásdíj 100%-át, a  szállítási rendszerüzemeltető az  ÜKSZ-ben 

meghatározott szabályok alapján, a  10.  §-ban rögzítettek szerint megszakítható kapacitást biztosít.” 

 

17. § Az R2.  

a) 2. § (2) bekezdésében a „díjtételenként” szövegrész helyébe a „díjtételenként és díjelemenként” 

szöveg,  

b) 9. § (1) bekezdésében az „aal) és aam)” szövegrész helyébe az „aal), aam) és aca)” szöveg,  

c) 11/A. § (3) bekezdésében a „június 1-jéig” szövegrész helyébe az „október 31-ig” szöveg,  

d) 11/A. § (4) bekezdésében a „július 1-jétől” szövegrész helyébe a „december 1-jétől” szöveg,  

e) 71. § (7) bekezdésében az „E §” szövegrész helyébe az „A 70. § és e §” szöveg,  

f) 71. § (7) bekezdés b) pontjában a „ponton a nem téli” szövegrész helyébe a „ponton a téli” szöveg 

lép.  

 

18. § Az R2. 5. melléklete az 1. melléklet szerint módosul.  

 

19. § Hatályát veszti az R2.  

a) 9. § (7) és (8) bekezdése,  

b) 15. §-ában az „és napon belüli” szövegrész.  

 

3. A földgáz rendszerhasználati díjak, a külön díjak és a csatlakozási díjak mértékéről szóló 13/2016. 

(XII. 20.) MEKH rendelet módosítása  

 

20. § A földgáz rendszerhasználati díjak, a  külön díjak és a  csatlakozási díjak mértékéről szóló 13/2016. 

(XII. 20.) MEKH rendelet (a továbbiakban: R3) 1. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(2) Az  e  rendeletben alkalmazott fogalmakat a  földgáz rendszerhasználati díjak, a  külön díjak, 

valamint a  csatlakozási díjak alkalmazásának szabályairól szóló 11/2016. (XI. 14.) MEKH rendelet (a 

továbbiakban: Áralkalmazási rendelet), továbbá a  földgázszállító hálózatokhoz való hozzáférés 

feltételeiről és az  1775/2005/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2009. július 13-i 

715/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet és a felhatalmazása alapján kiadott általános 

hatályú közvetlenül alkalmazandó uniós jogi rendelkezések szerint kell értelmezni.”  



21. § Az R3. 2. alcíme a következő 2/A. §-sal egészül ki:  

„2/A. § A földgáz rendszerhasználati díjak, a külön díjak és a csatlakozási díjak meghatározásának 

keretszabályairól szóló 8/2016. (X. 13.) MEKH rendelet 2.  § (1)  bekezdés 2.  pontjában meghatározott 

feltételes kapacitás termék díja – figyelemmel az  Áralkalmazási rendelet 11/B.  §-ában foglaltakra – 

megegyezik az  1.  melléklet I.  pontban az Áralkalmazási rendelet a) pont aa) alpont aaf) és 

aam) alpontjaira meghatározott kapacitásdíjakkal.”  

 

22. § Az R3. a következő 8. §-sal egészül ki:  

„8. § (1) Ez a rendelet a földgáz belső piacára vonatkozó közös szabályokról és a 2003/55/EK irányelv 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2009. július 13-i 2009/73/EK európai parlamenti és tanácsi 

irányelvnek való megfelelést szolgálja.  

(2) Ez a rendelet a következő uniós jogi aktusok végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapítja 

meg:  

a) a  földgázszállító rendszerekben alkalmazott kapacitásallokációs mechanizmusokat szabályozó 

üzemi és kereskedelmi szabályzat létrehozásáról és a 984/2013/EU rendelet hatályon kívül 

helyezéséről szóló, 2017. március 16-i 2017/459/EU bizottsági rendelet;  

b) a  gázszállításirendszer-üzemeltetők közötti rendszeregyensúlyozásra vonatkozó üzemi és 

kereskedelmi szabályzat létrehozásáról szóló, 2014. március 26-i 312/2014/EU bizottsági rendelet;  

c) az összehangolt földgázszállítási tarifaszerkezetekre vonatkozó üzemi és kereskedelmi szabályzat 

létrehozásáról szóló, 2017. március 16-i 2017/460/EU bizottsági rendelet; d) a  földgázszállító 

hálózatokhoz való hozzáférés feltételeiről és az  1775/2005/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről 

szóló, 2009. július 13-i 715/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet.”  

 

23. § Az R3. 4.  § (3)  bekezdésében a  „GET” szövegrész helyébe az  „a földgázellátásról szóló 2008. évi 

XL. törvény (a továbbiakban: GET)” szöveg lép.  

 

24. § Az R3. 1. melléklete a 2. melléklet szerint módosul.  

 

4. Záró rendelkezések 

 

25. § (1) Ez a rendelet – a (2) bekezdésben foglalt kivétellel – a kihirdetését követő 15. napon lép 

hatályba.  

(2) A 2. §, a 3. § (1), (2), (4) és (5) bekezdése, a 4–5. §, továbbá a 7–8. §, 9. § (1) és (3) bekezdése, a 11–

13. §, a 15–16. §, a 17. § a)–b) pontja, a 18–20. §, a 22–24. § és az 1–2. melléklet 2019. október 1-jén 

lép hatályba.  

 

26. § (1) Ez  a  rendelet a  földgáz belső piacára vonatkozó közös szabályokról és a  2003/55/EK irányelv 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2009. július 13-i 2009/73/EK európai parlamenti és tanácsi 

irányelvnek való megfelelést szolgálja.  

(2) Ez a rendelet a következő uniós jogi aktusok végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapítja 

meg:  

a) a  földgázszállító rendszerekben alkalmazott kapacitásallokációs mechanizmusokat szabályozó 

üzemi és kereskedelmi szabályzat létrehozásáról és a  984/2013/EU rendelet hatályon kívül 

helyezéséről szóló, 2017. március 16-i 2017/459/EU bizottsági rendelet;  

b) az  összehangolt földgázszállítási tarifaszerkezetekre vonatkozó üzemi és kereskedelmi szabályzat 

létrehozásáról szóló, 2017. március 16-i 2017/460/EU bizottsági rendelet;  



c) a  földgázszállító hálózatokhoz való hozzáférés feltételeiről és az  1775/2005/EK rendelet hatályon 

kívül helyezéséről szóló, 2009. július 13-i 715/2009/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet.  

 

Dr. Dorkota Lajos 

s. k., elnök 

 

 

1. melléklet az 5/2019. (V. 31.) MEKH rendelethez  

 

Az R2. 5. melléklet I. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„I. Az éven belüli kapacitáslekötés esetében alkalmazandó szorzószámok a szállítási kapacitásdíjak 

esetén 

 

 I.1. Negyedéves lekötés esetén 

 

 A B C 

1. Negyedév (az adott naptári negyedév 
első napjának 6:00:00-étől a naptári 
negyedévet követő negyedév első 

napjának 5:59:59-éig) 

Az 1. § (1) bekezdés a) 
pont aa) alpont aab)–

aag), aai)–aao) alpontjai 
és ac) alpont esetén  

Az 1. § (1) bekezdés a) 
pont aa) alpont aaa) 

alpontja esetén 

2. Q1 (január–március)  26,75% 49,0% 

3. Q2 (április–június)  26,75% 8,0% 

4. Q3 (július–szeptember)  26,75% 8,0% 

5. Q4 (október–december)  26,75% 42,0% 

 

I.2. Havi lekötés esetén 

 

 A B C 

1. Hónap 
(az adott naptári hónap első napjának 
6:00:00-étől a naptári hónapot követő 

hónap első napjának 5:59:59-éig)  

Az 1. § (1) bekezdés a) 
pont aa) alpont aab)–

aag), aai)–aao) alpontjai 
és ac) alpont esetén 

Az 1. § (1) bekezdés 
a) pont aa) alpont aaa) 

alpontja esetén 

2. január 9,75% 23,0% 

3. február 9,75% 17,0% 

4. március 9,75% 13,0% 

5. április 9,75% 3,0% 

6. május 9,75% 3,0% 

7. június 9,75% 3,0% 

8. július 9,75% 3,0% 

9. augusztus 9,75% 3,0% 

10. szeptember 9,75% 3,0% 

11. október 9,75% 9,0% 

12. november 9,75% 15,0% 

13. december 9,75% 22,0% 

 

  



I.3. Napi lekötés esetén 

 

 A B C 

1. Hónap 
(az adott naptári nap reggel 6:00:00-

étől a naptári napot követő nap 
5:59:59-éig) 

Az 1. § (1) bekezdés 
a) pont aa) alpont 

aab)–aag), aai)–aao) 
alpontjai és ac) alpont 

esetén 

Az 1. § (1) bekezdés a) 
pont 

aa) alpont aaa) 
alpontja 
esetén 

2. január 0,52% 1,23% 

3. február 0,52% 0,91% 

4. március 0,52% 0,69% 

5. április 0,52% 0,16% 

6. május 0,52% 0,16% 

7. június 0,52% 0,16% 

8. július 0,52% 0,16% 

9. augusztus 0,52% 0,16% 

10. szeptember 0,52% 0,16% 

11. október 0,52% 0,48% 

12. november 0,52% 0,80% 

13. december 0,52% 1,17% 

 

I.4. Napon belüli lekötés esetén 

 

 A B C 

1. Hónap (az adott naptári nap reggel 
6:00:00-étől a naptári napot követő nap 

5:59:59-éig) 

Az 1. § (1) bekezdés 
a) pont aa) alpont aab)–

aag), 
aai)–aao) alpontjai és 

ac) alpont esetén 

Az 1. § (1) bekezdés a) 
pont 

aa) alpont aaa) 
alpontja 
esetén 

2. január 0,034% 0,08% 

3. február 0,034% 0,06% 

4. március 0,034% 0,05% 

5. április 0,034% 0,01% 

6. május 0,034% 0,01% 

7. június 0,034% 0,01% 

8. július 0,034% 0,01% 

9. augusztus 0,034% 0,01% 

10. szeptember 0,034% 0,01% 

11. október 0,034% 0,03% 

12. november 0,034% 0,05% 

13. december 0,034% 0,08% 

 

 

  



2. melléklet az 5/2019. (V. 31.) MEKH rendelethez  

 

Az R3. 1. melléklet I. pontja helyébe a következő rendelkezés lép:  

 

„I. Szállítási rendszerüzemeltetési díj elemei és mértéke  

 

1. Szállítási kapacitásdíjak és forgalmi díj: 

 

 A B 

1. Az Áralkalmazási rendelet 1. § (1) bekezdés Szállítási kapacitásdíj 
Ft/kWh/h/év 

2. a) pont aa) alpont aaa), aaj), aal) és aam) alpontja (kiadási pontok)  739,84 

3. a) pont aa) alpont aao) alpontja (keverőköri kiadási pont)  739,84 

4. a) pont aa) alpont aac) alpontja (osztrák/magyar határ Baumgarten 
felőli betáplálási pont) 

891,31 

5. a) pont aa) alpont aai) alpontja (horvát/magyar határ Donji Miholjac 
felőli betáplálási pont) 

891,31 

6. a) pont aa) alpont aad) alpontja (ukrán/magyar határ Beregovo 
felőli betáplálási pont) 

891,31 

7. a) pont aa) alpont aak) alpontja (szlovák/magyar határ Vel’ké 
Zlievce felőli betáplálási pont) 

891,31 

8. a) pont aa) alpont aan) alpontja (román/magyar határ Horia felőli 
betáplálási pont) 

891,31 

9. a) pont aa) alpont aae) alpontja (hazai termelés betáplálási pont) 891,31 

10. a) pont ac) alpont acb) alpontja (tárolói betáplálási pont) 89,13 

11. a) pont aa) alpont aaf) alpontja szerinti Kiskundorozsma 
határkeresztező kiadási pont 

739,84 

12. a) pont aa) alpont aag) alpontja szerinti Csanádpalota 
határkeresztező kiadási pont 

739,84 

 

2. Szállítási forgalmi díj: 42,04 Ft/MWh.  

 

3. Szagosítási díj: 5997,50 Ft/l. 


